
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ 

RIO GRANDE DO SUL 

www.saosepe.rs.gov.br 
 

Rua Plácido Chiquiti, nº 900 – Cx. Postal: 158 – CEP: 97340-000 1 
Fones: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600, 3233-2281 e 3233-1919 

Município de São Sepé 
 

Aviso de Alteração de Edital 
 

Ref. edital de Pregão Presencial nº 03/2021 – Exclusivo ME e EPP 
 

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, modificação no edital em epígrafe, sob Processo Administrativo nº 
3.727/2021, objetivando o registro de preços para aquisição de gás de cozinha, onde 
os itens abaixo passam a ter os seguintes valores unitários: 

 

 Anexo I. Quantidades e especificações completas  
 

Item 
Quant. 
Mínima 

Quant. 
Máxima 

Und. Descrição 
Valor de 

referência 

1 1 200 Carga 
Gás de cozinha P 45, (entrega na área 
urbana) 

R$ 352,50 

2 1 710 Carga 
Gás de cozinha P 13, (entrega na área 
urbana) 

R$ 90,00 

3 1 90 Carga 

Gás de cozinha P 45 (+ entrega nas 3 
escolas rurais. * Observação: A empresa que 
vencer os itens 3 e 4 deverá entregar nas 
escolas rurais, aproximadamente 70 Km da 
sede ida e volta, cada entrega deverá ser de 
no mínimo uma recarga de P45 e P13, sendo 
cobrado apenas o valor da entrega mais as 
recargas. Adicionar no valor preço da 
carga do gás mais a viagem.  

R$ 1.012,00 

4 1 150 Carga 
Gás de cozinha P 13 (entrega nas 3 escolas 
rurais) * O preço a viagem será incluída no 
item 3; 

R$ 101,00 

 
A abertura do certame passará para o dia 11 de junho de 2021, às 9 

horas. Demais itens permanecem inalterados. O referido Edital passará a integrar o 
presente processo. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 24 de maio de 2021. 

 
  
 

João Luiz dos Santos Vargas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
Publique-se: 

Publicado no Mural Oficial, 

conforme Lei nº 3.303, de 20.4.2012. 

em ____/_____/2021. 

_________________ 

 

Este edital e anexos foram examinados e 

estão de acordo com a legislação vigente. 

 

 
Lúcio Rosa Reinstein - OAB/RS 84.858 

Assessor Jurídico  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ 

RIO GRANDE DO SUL 

www.saosepe.rs.gov.br 
 

Rua Plácido Chiquiti, nº 900 – Cx. Postal: 158 – CEP: 97340-000 2 
Fones: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600, 3233-2281 e 3233-1919 

Justificativa da alteração 
 
Já seria necessário alterar a data de abertura do edital, devido ter sido 

marcado erroneamente para o dia 03/06/2021, feriado de (Corpus Christi). 

Mas considerando alertas dos fornecedores quanto ao valor defasado do gás, 

a equipe dos servidores da Gerência de Compras, Controle, Licitações e Contratos 

realizou uma nova pesquisa de mercado e constatou realmente a defasagem no 

preço do produto. 

 
São Sepé, RS, em 24 de maio de 2021. 

 
 
 

Éber Desconzi dos Santos 
Agente Administrativo 

javascript:void(0);

		2021-05-25T09:23:43-0300
	JOAO LUIZ DOS SANTOS VARGAS:17693063072
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal


		2021-05-25T09:25:33-0300
	EBER DESCONZI DOS SANTOS:81184972087
	Eu sou o autor deste documento


		2021-05-25T09:39:25-0300
	LUCIO ROSA REINSTEIN
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




